
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Sant’Alfonso M. de’ Liguori” 

VIA TRENTO, 21 84016 PAGANI (SA) TEL/ FAX 081 5152108 - 919421 

http://www.icsantalfonso.gov.it/ C.F. 94029530659 Cod. Mecc. SAIC8A5005 

e-mail: saic8a5005@istruzione.it posta certificata: saic8a5005@pec.istruzione.it 

 

Pagani, 17 maggio 2024 

A tutto il personale  

dell’Istituto Comprensivo 

 

CIRCOLARE N. 81 

 

Oggetto: Consigli di Classe/Interclasse quadrimestrali – Rettifica 

 

Premesso che 

• l’ordinanza n. 14 del 15/05/2024 del Sindaco del Comune di Pagani: 

Chiusura scuole con seggi elettorali per le elezioni dei membri del parlamento europeo 

da svolgersi sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 

dispone la chiusura delle scuole con seggi elettorali con le seguenti modalità: 

o Plesso Don Milani da giovedì 6 giugno a mercoledì 12 giugno 2024 compreso 

o Plesso Sant’Alfonso da giovedì 6 giugno a martedì 11 giugno 2024 compreso 

SI DISPONE 

che i Consigli di programmati come da piano annuale (Circolare n.19 del 10/10/2023) subiranno le 

seguenti modifiche: 

• Scuola Secondaria di 1° Grado dal10 e 11/06/24  al 12 e 13/06/24 

• Scuola Primaria dal10/06/24 al 13/06/24 

La scansione oraria resta immutata. 

Il Dirigente Scolastico 

dr. Maurizio Paolillo 

http://www.icsantalfonso.gov.it/
mailto:saic8a5005@istruzione.it
mailto:saic8a5005@pec.istruzione.it


 
 

COMUNE DI PAGANI 
(Provincia di Salerno) 

 
Ord. n. 15 /17/05/2024 

 

RETTIFICA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 14 DEL 

15.05.2024 - CHIUSURA SCUOLE CON SEGGI ELETTORALI PER LE 

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DA SVOLGERSI 

SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 
 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

 Con ordinanza sindacale n. 14 del 15.05.2024 si provvedeva alla chiusura delle scuole con seggi elettorali per le 
elezioni europee da svolgersi sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

 Per mero errore materiale per le scuole: 

➢ “SANT’ALFONSO” – SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA TRENTO; 
➢ “A. CRISCUOLO – SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA FERRANTE; 

era stato indicato nell’ordinativo “dal giorno giovedì 6 giugno al giorno mercoledì 11 giugno 2024 – compreso –“ 
in luogo di “dal giorno giovedì 6 giugno al giorno martedì 11 giugno 2024 – compreso –“; 

Pertanto la presente ordinanza integra la n. 14 del 15.05.2024 nel modo seguente: 

Visti 

 la determina generale n. 340 del 09/04/2024, avente ad oggetto “ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO 
DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 - COSTITUZIONE DELL’UFFICIO ELETTORALE; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 per la convocazione dei comizi elettorali per le 
elezioni Europee per i giorni 8 e 9 giugno 2024 pubblicato sulla G.U. n. 85 del 11 aprile 2024; 

 il Decreto Prefettizio n. 57315 del 10 aprile 2024 con il quale con il quale è stata richiesta l’ubicazione delle sedi 
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo nelle giornate dell’8 e 9 giugno 2024;  

Dato atto che le consultazioni elettorali si svolgeranno dalle ore 14:00 alle ore 22:00 di sabato 8 giugno 2024 e dalle 
ore 07:00 alle ore 23:00 della domenica 9 giugno 2024; 

Considerato che: 

 le Elezioni Europee si svolgeranno come innanzi specificato, le scuole con seggi elettorali dovranno chiudere due 
giorni prima e cioè giovedì 6 giugno 2024; 

 Le prove degli esami delle scuole secondarie di primo grado dovranno svolgersi dall’ultimo giorno di scuola (8 
giugno 2024) ed il 30 giugno 2024; 

Ritenuto necessario disporre, al fine dell’allestimento dei seggi prima, e dello smontaggio e disinfestazione poi, la 
chiusura delle scuole con seggi elettorali: 

 “DON MILANI” – INFANSIA E PRIMARIA DI VIA CALIFANO; 



 “SAN GIUSEPPE ARTIGIANO” – PRIMARIA DI VIA SANT’ERASMO; 
 “RODARI” – INFANZIA E PRIMARIA VI VIA; 
 “FORTECO”- PRIMARIA; 
 “COLLODI” – INFANZIA E PRIMARIA; 

dal giorno giovedì 6 giugno al giorno mercoledì 12 giugno 2024 – compreso -, mentre disporre la chiusura delle scuole 
con seggi elettorali: 

 “SANT’ALFONSO” – SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA TRENTO; 
 “A. CRISCUOLO – SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA FERRANTE; 

dal giorno giovedì 6 giugno al giorno martedì 11 giugno 2024 – compreso -, per le motivazioni di cui sopra;  

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Richiamati gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti: 

 La Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
 Il R.D. 27 luglio 1934, n. 11265; 
 Il vigente Statuto Comunale; 
 La Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
 L’art. 32 della Legge n. 833/1978 in ordine ai poteri del Sindaco, quale autorità sanitaria locale; 

Accertata la propria competenza in merito; 

ORDINA 

Per quanto innanzi esposto, la chiusura delle scuole con seggi elettorali avverrà nel seguente modo:  

 “DON MILANI” – INFANSIA E PRIMARIA DI VIA CALIFANO; 
 “SAN GIUSEPPE ARTIGIANO” – PRIMARIA DI VIA SANT’ERASMO; 
 “RODARI” – INFANZIA E PRIMARIA VI VIA; 
 “FORTECO”- PRIMARIA; 
 “COLLODI” – INFANZIA E PRIMARIA; 

dal giorno giovedì 6 giugno al giorno mercoledì 12 giugno 2024 – compreso -; 

 “SANT’ALFONSO” – SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA TRENTO; 
 “A. CRISCUOLO – SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA FERRANTE; 

dal giorno giovedì 6 giugno al giorno martedì 11 giugno 2024 – compreso -. 

 

DISPONE CHE: 

 

 Gli Uffici Comunali preposti prestino la massima attenzione a quanto di propria competenza; 
 La Polizia Municipale, per quanto di competenza, controlli che non siano poste in essere azioni che possono 

arrecare ulteriori disagi. 

AVVERTE 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale nel 
Termine di sessanta giorni dalla data della pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di centoventi giorni. 

DISPONE INOLTRE 

 

Che la presente Ordinanza annulla e sostituisce la n. 14 del 15.05.2024 

Che la presente Ordinanza venga trasmessa: 

 Al Responsabile dell’Albo Pretorio on-line affinchè ne sia data immediata pubblicità; 
 Alla Prefettura di Salerno – U.T.G.; 
 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate; 
 Al Responsabile del Settore Lavori pubblici e Tutela Ambientale; 



 Al Responsabile del Settore Sicurezza Urbana; 
 Alla Comandante della Tenenza dei Carabinieri di Pagani. 

Pagani, lì 17 maggio 2024 
 

 

Il Responsabile SETTORE SUAP, PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI ALLA CITTA'   

(Rosa Ferraioli)     

 

 

 

                                                                                                        IL  SINDACO 

                                                  Avv. Raffaele Maria De Prisco 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005  
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

RAFFAELE MARIA DE PRISCO in data 17/05/2024


